РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. А знакаево, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
_________ adm -aznakav@ m ail.ru_________

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Т ел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm -aznakav@ m ail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « » &£______ 2024г.

БОЕРЫК
№ SJ?

О муниципальной комиссии по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают
инвалиды, входящих в состав муниципального
жилищного фонда, а также частного жилищного
фонда

В целях реализации Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации», во исполнение Постановления Правительства
Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений
и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,
Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.12.2016 №958 «Об
определении уполномоченного органа исполнительной власти Республики Татарстан по
координации мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов с учетом
потребностей инвалидов, в отношении жилых помещений, входящих в состав
государственного жилищного фонда Республики Татарстан, муниципального жилищного
фонда, а также частного жилищного фонда», Приказа Минстройархжилкомхоза Республики
Татарстан от 06.02.2017 № 2I/о «Об утверждении порядка создания и работы муниципальной
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав
муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда»:

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,
входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда,
согласно приложению №1.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб
адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполните
инфраструктуре Р.Р.Хан

а Азнакаевского муниципального района по

Руководитель

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

Приложение №1 к распоряжению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от 2024 №

СОСТАВ
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в

состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда

Председатель комиссии:
Ханнанов P.P.

Заместитель председателя
Габдрахманов Э.А.

Секретарь комиссии:
Валеева Л.Ф.

Члены комиссии:
Шарафутдинова С.Ф.

Марданшина Э.Н.

Шарипова Л.И.

Мугтасимов P.P.

Хабибуллина Г.М.

заместитель руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района по
инфраструктуре

комиссии:
руководитель исполнительного комитета г.Азнакаево
Азнакаевского муниципального района (по
согласованию)

ведущий специалист отдела учета и распределения жилья
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района

начальник отдела архитектуры и инфраструктурного
развития Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района
начальник отдела социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в
Азнакаевском муниципальном районе (по согласованию)
начальник отдела учета и распределения жилья
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района (орган муниципального
жилищного контроля)
заместитель директора ООО «Департамент жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства г.Азнакаево
(по согласованию)

Представители организации,
осуществляющей
деятельность по управлению
многоквартирным домом, в
котором располагается
жилое помещение инвалида,
в отношении которого
проводится обследование

председатель Азнакаевского городского
Общества инвалидов (по согласованию)
по согласованию

и районного